
 
 

 

 

Zápis ze společného jednání pracovních skupin  

GARANTI, LEADEŘI, FINANCOVÁNÍ, MATEMATICKÁ GRAMOTNOST, 
ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST a ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

v rámci projektu MAP III. 

 

Uskutečněno dne:  19. 9. 2022  a 20.9.2022 od 15.00 hod. do 16.30 hod. 

Místo konání: Penzion Blatnice pod Svatým Antonínkem č.p. 161 

 

Přítomni členové (viz prezenční listiny)  



Program jednání: 

1. Metodika pro MŠ – na posílení sociálních dovedností 

V  e- mailové zprávě ze dne 7.9.2022 byl všem mateřským školám zaslán výukový a metodický 
 materiál k seriálu Didaktického divadla ( živé výuky)  pana Dr. Petra Nováka, které bylo realizováno 
v roce 2021. 

Lektor: PaedDr. Petr Jan Novák, pedagog, psycholog, didaktik, autor vzdělávacích projektů s 
dlouholetou praxí v malotřídním vzdělávání. 

 

Materiály ke stažení zde : https://www.uschovna.cz/zasilka/CEGLTBIJP7ENPX5H-NSB 

2. Písničkárie pro MŠ – vzdělávací vystoupení 

Výlet do písničkárie je interaktivní dramatizovaná divadelní adventura s přímou účastí dětí vypravená 
jako akční a napínavé dobrodružství pro děti z MŠ.  
Malí diváci jsou vtaženi do děje a přímo se podílejí na tvorbě a vývoji zápletek. Představení je nabité  
zvraty, překvapením, humorem a písničkami. 
Všichni společně, po skupinách i jednotlivě řeší zábavné, důvtip vyžadující zápletky, které tříbí 
pohotovost, soustředění a schopnost rozlousknout problém. Uplatní se rozhodnost, nadšení, radost 
ze hry, improvizace, obratnost, ochota ke spolupráci a osobní odvaha. A co je důležité - ze všech 
situací plyne poučení, které u pozorného výletníka posílí schopnost předvídat nebezpečí, vyhnout se 
nástrahám nebo všudypřítomným hrozbám úspěšně čelit. 
Hlavním protagonistou Výletu do Písničkárie je herec, spisovatel a hudebník Petr Jan Novák, principál 
divadla Abraka Muzika, autor dětských knih a hudebních skladeb pro děti. 

https://www.uschovna.cz/zasilka/CEGLTBIJP7ENPX5H-NSB


 
 

 

Lektor: PaedDr. Petr Jan Novák, pedagog, psycholog, didaktik, autor vzdělávacích projektů s 
dlouholetou praxí v malotřídním vzdělávání. 

Realizace vzdělávacího vystoupení bude v roce 2023 – duben – květen.  
Termín vzdělávací akce bude upřesněn individuálně s každou zapojenou MŠ zvlášť. Kromě praktické 
části - interaktivního vystoupení bude součástí i vzdělávací část pro pedagogy MŠ. Každá zapojená MŠ 
získá metodický a výukový materiál pro další živou výuku s dětmi. 
 

3. Semináře, metodika k metodě ABAKU pro ZŠ – zábavná forma výuky aritmetiky 

Abaku / totiž nejhranější a tudíž “nejnudnější” čistě matematická hra s čísly ve Vesmíru a okolí:) 
https://abaku.cz/ 

Komplexní metodika digitální učební pomůcky Abaku LAB u dětí a studentů zásadně mění vztah k 
matematice a zlepšuje jejich aritmetické schopnosti. Pro žáky i studenty je dostupná jak v online 
verzi, má podobu webové aplikace (dá se tedy otevřít a používat ve formě okna ve webovém 
prohlížeči), která kromě administrativní a komunikační (chaty) části nabízí standardní, plně 
nastavitelné a škálovatelné hry (hernu) pro jednotlivce, dvojice či skupiny, hry s přednastavenými 
roboty a dále nabízí učitelům celou sadu didaktických materiálů a úloh, kvízů, miniher či hádanek, 
jejichž prostřednictvím se žáci zábavnou formou trénují v aritmetice (dílnu). Úlohy i hra samotná jsou 
gradované a každý žák prakticky od první třídy je schopen na své úrovni výuky využívat svůj 
maximální potenciál. Metoda Abaku je ve svém pojetí jedinečným cvičením aritmetiky, které nelze 
nahradit žádnou podobnou hrou či metodou. Výhodou Abaku je možnost rychlého nasazení do 
výuky, snadné osvojení pedagogy a dlouhodobý pozitivní efekt na děti v podobě nabytých 
aritmetických dovedností i změny vztahu k matematice #úsměv. 
 

Vzdělávací akci realizuje – AL.21 s.r.o.Vyšehradská 320/49Nové Město, 128 00 Praha 

Lektor: Mgr. Vladimír Tesař 

 

Realizace vzdělávací akce bude od října 2022 – do května 2023.  

Termín vzdělávacích seminářů bude pro všechny zapojené ZŠ společný. Každá zapojená ZŠ získá 
metodický a výukový materiál pro další živou výuku s dětmi. Každý zapojené pedagog matematiky 
získá osvědčení o dalším profesním vzdělávání pedagogů. 
 

4. Logopedické vzdělávání pro MŠ 

Logopedie v mateřské škole je důležitou součástí pedagogické činnosti. V posledních letech přibývá 
dětí, které mají problémy s řečí, ať už se jedná o potíže s výslovností nebo i jiné komunikační potíže. 
Předškolní pedagogové významně přispívají k rozvoji přiměřené jazykové vybavenosti dětí. Logopedie 
v mateřské škole se prolíná ve všech činnostech i vzdělávání dětí během celého dne. Řeč má pro 
vývoj dítěte velký význam. Umožňuje myšlení, poznávání i další učení. Má dopad na vnímání dítěte 

https://abaku.cz/


 
 

 

druhými, slouží k dorozumívání a utváření sociálních vztahů, proto je logopedie důležitou součástí 
vzdělávání dětí předškolního věku. 

Vzdělávací akci realizuje - Mateřská škola, Uherský Ostroh, Sídliště 836, 687 24 Uherský Ostroh. 
Mgr. Veronika Trávníčková, ředitelka mateřské školy – expertka na logopedii v MŠ.                                       

Lektorky s praxí: Mgr. Klára Březinová a Mgr. Hana Uherková. 

Realizace vzdělávací akce bude od října 2022 – do května 2023.  

Termín vzdělávacích 4 seminářů bude pro všechny zapojené MŠ společný. Kapacita na semináři je 
max. 15 osob. Každá zapojená MŠ získá metodický výcvik a osvědčení o dalším profesním vzdělávání 
pedagogů. 

5. Koučink v terénu a praxi pro Garanty 30.11.2022 – 1.12.2022 

Seminář bude zaměřen na tyto oblasti: 

METODY VÝUKY: 

 řízená diskuse 

 příklady z praxe 

 hry a cvičení – trénink 

OSNOVA BLOKU –   budou realizovány dva bloky, jeden odpolední a druhý dopolední se zaměřením 
na osobnostní a profesní rozvoj pro  garanty a leadery - členy pracovních skupin projektu spolupráce 
škol MAP III. 

1. Základy Leadershipu a týmové motivace 

2. Jak pracovat s motivací nových a stálých zaměstnanců 

3. Pozitivní přístup 

4. Asertivita a manipulace 

5. Duševní a emoční hygiena 

 

Praktická část bude spojena s exkurzí v MŠ, ZŠ, Speciální ZŠ. 
 

Vzdělávací akci realizuje - Dr. Ing. Vít Buchta,, Ing. Aleš Buchta  - profesionální firma Green Plus s. r. o. 

 

6.  Podpora profesního růstu pedagogů v malotřídních školách 

Inspirace pro neotřelé, zajímavé a atraktivní uchopení vzdělávacího procesu - kultura učení, 
motivační nástroje, celostní učení, metodické postupy, hodnocení, práce s chybou, rozvoj 
osobnostního potenciálu žáka, specifika malotřídního vyučování, přirozená pedagogika, instinktivní 
pedagogika, zážitková pedagogika. Setkání má podobu neformálního dvouhodinového vzdělávacího 
eventu přímo ve vaší škole. Počítá s prostorem pro metodickou inspiraci a ukázky atraktivních 

https://www.greenplus.cz/


 
 

 

motivačních nástrojů, debatu s lektorem i řešení specifických otázek vašeho zařízení, pokud se 
vyskytnou. 

Lektor: PaedDr. Petr Jan Novák, pedagog, psycholog, didaktik, autor vzdělávacích projektů s 
dlouholetou praxí v malotřídním vzdělávání. 

Realizace vzdělávací akce bude v roce 2023 – duben – květen.  
Termín vzdělávací akce bude upřesněn individuálně s každou zapojenou ZŠ zvlášť. Každá zapojená ZŠ 
získá metodický a výukový materiál pro další živou výuku s dětmi. 
Závěr:  

 Pro aktualizaci nových  investičních záměrů škol se obracejte na naši novou 
kolegyni  Ing. Kláru Osičkovou – mobil: 725 164 075, email: klara.osickova@email.cz, 

v kopii na mas2@masostrozsko.cz. Nejbližší termín aktualizace je prosinec 2022. 

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-

map-2021 

 

 Vyhlašování výzev pro oblast vzdělávání OP IROP 21+ a PRV ČR  v rámci SCLLD MAS 
Horňácko a Ostrožsko plánujeme začátkem roku 2023 (únor – březen) 

 

Děkujeme za spolupráci . 

 

TERMÍNY DALŠÍHO SPOLEČNÉHO SETKÁNÍ V BLATNICI POD SVATÝM ANTONÍNKEM 

 

21.11. a 22.11.2022 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Prezentace k projektu MAP III. 

Příloha č. 2 - Přehled zapojených škol do vzdělávacích aktivit projektu MAP III. 

 

Zapsáno dne 24.10.2022 ve Veselí nad Moravou 

Jana Bujáková 

mailto:klara.osickova@email.cz
mailto:mas2@masostrozsko.cz
https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021

